Hanc videücet hereditatem taü pacto ilü a patre ejus donatam üla ipsa consulens paupertati 
suae ex integro, sicut praediximus, reddidit atque transfudit cum manu advocati sui Wald­
perti ad monasterium, hoc est domibus, aedificüs, agris, pratis, aquis aquarumque decursi­
bus, cultis et incultis vel quicquid dici aut nominari potest, excepta medietate vineae, quam 

263 Nr. 281 von 824 VI 6. 
264 Nr. 240, 287, 399, 418, 467 und 481. 
265 Nr. 346 von 834 V 6. 
266 Daß Wolfkart eine alte Frau ist, ist aufgrund der Art der Verfügung nicht nur logisch, sondern geht indirekt auch 
aus dem Text selber hervor. Die ursprüngliche Übertragung mit Nutzungsvorbehalt enthält nämlich die Klausel, daß sie 
ein Rückkaufrecht für den Fall hat, daß sie einen Erben geboren hat. Zum Zeitpunkt dieser Übergabe hat Wolfkart also 
noch Hoffnung auf die Geburt eines Kindes gehabt. In der uns erhaltenen zweiten Abmachung mit dem Kloster ist von 
einem direkten Erben nicht mehr die Rede. 
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frater illius Pernhart monachus ejusdem monasterii tempus vitae suae possideat, reliqua 
medietas protinus redeat ad monasterium et decima totius vineae illi quotannis donetur, 
reliqua omnia tradita atque donata esse voluit a praesenti die et deinceps in perpetuum jus 
supradicti monasterii; eo scilicet condicto, ut ad victus necessaria a rectore monasterii sive 
a decano, quicumque tunc ordinatus fuerit, annis singuüs accipiat, id est VI maldra de grano 
et VI de avena, dimidium exeunte augusto et dimidium ad missam sancti Martini, et unum 
porcum saginatum in natale Domini et duo boves semper a dominico procurentur, et oves 
et capre et porci illius cum ceteris dominicis peccoribus procurentur. Et quando veniaet ad 
monastenum causa orationis, mansio et victus necessaria ad unum diem et ad unam noctem 
detur267. 

Wichtig in unserem Zusammenhang ist die Erwähnung ihres Bruders, des Mönches Pernhart 
von St. Gallen. Diesem überträgt sie nämlich einen halben Weinberg, und auch die Zinsen an der 
anderen Hälfte sollen an ihn fallen, während der Besitz daran sofort an das Kloster gehen soll268. 
Offenbar hat Wolfkart also geerbt, obwohl sie einen Bruder hat. Denn daß der übertragene 
Besitz aus einer Erbschaft und nicht beispielsweise von einem Ehemann stammt, wird hier wie 
im Zusammenhang mit der früheren Tradition der Wolfkart deutlich gemacht: 

Reddidit itaque nobis talem hereditatem, qualem pater illius Pernhart sibi donavit, hoc est 
dimidiam suam hereditatem, ...